8. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

8.1. Portaria Nº 4990/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 16 de novembro de 20221894414

8.2. Edital Nº 321/2022 - PJPI/EJUD-PI - Seleção Pública para Estagiários de Nível Médio/Técnico em Informática

para o TRE-PI1894444

ATO/ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 22.0.000108580-1
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: 21.732.903/0001- 37
EMPRESA/CONTRATADA: MUTUAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ/CONTRATADA: 10.659.927/0001-91
OBJETO/RESUMO: O presente aditivo tem por objeto a REPACTUAÇÃO dos preços do Contrato nº 071/2022, nos termos do inciso III do art. 55,
do inciso II, alínea "d", do art. 65 da Lei n. 8.666/93 e no previsto na CLÁUSULA DÉCIMA - DA REVISÃO E DA REPACTUAÇÃO do contrato.
VALOR: O valor a ser adicionado ao contrato, para cobrir as despesas decorrentes da repactuação, é de R$ 44.894,04 (quarenta e quatro mil
oitocentos e noventa e quatro reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

040106 - EJUD
339037 - Locação de mão de obra
118 - Recursos de Fundos Especiais

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

2871 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO - 2º GRAU
02.061. 0015. 2871

FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Diretor Geral da EJUD/TJPI , exarada na Decisão n. Nº 15431/2022
- PJPI/EJUD-PI, doc. SEI n. 3805521, e encontra amparo legal nos artigos 55, inciso III, e 65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93, nos artigos 44,
45, 47 e 48 do Decreto Estadual n. 14.483 de 26/05/2011, nos artigos 53, 54, 55, 57 e 58 da Instrução Normativa MP n. 05/2017 do Ministério do
Planejamento, Desenvolvimento e Gestão e na Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022, registrada no Ministério do Trabalho e Emprego n.
PI000011/2022.
DATA DA ASSINATURA: 24/11/2022
ASSINATURAS:
Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD
Documento assinado eletronicamente por Hercilia de Jesus Martins Rodrigues, Usuário Externo

O Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS Diretor Geral da EJUD, e Presidente da Comissão Organizadora da Seleção Pública para
estagiários, conforme a legislação aplicável, observadas as disposições constantes nos Editais: Edital Nº 308/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781564);
Edital Nº 309/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781566) e Edital Nº 310/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781569), com publicações em DJ - ANO XLIV - Nº 9483
Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Novembro de 2022 Publicação: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022, págs. 302 a 354.
CONSIDERANDO o subitem 1.3, dos Editais: Edital Nº 308/2022 - PJPI/EJUD-PI, págs. 333; Edital Nº 309/2022 - PJPI/EJUD-PI, págs 339 e o
subitem 1.2.1 do Edital Nº 310/2022 - PJPI/EJUD-PI, págs 346 do ANO XLIV - Nº 9483 Disponibilização: Segunda-feira, 14 de Novembro de 2022
Publicação: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022, págs. 302 a 354.
CONSIDERANDO . Acordo de Cooperação Técnica Nº 94/2022 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SGC/CONV (Ref. Acordo de Cooperação
Técnica TRE-PI nº 20/2020)1890, DJ ANO XLIV - Nº 9472 Disponibilização: Terça-feira, 25 de Outubro de 2022 Publicação: Quarta-feira, 26 de
Outubro de 2022 (3781313) e Ofício nº 516 / 2022 - TRE/PRESI (3781271).
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR os colaboradores abaixo relacionados, Coordenadores da Seleção Pública, para procederem à análise das solicitações de
isenção do pagamento da taxa de inscrição, na forma dos Editais: Edital Nº 308/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781564); Edital Nº 309/2022 -
PJPI/EJUD-PI (3781566) e Edital Nº 310/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781569), com publicações em DJ - ANO XLIV - Nº 9483 Disponibilização:
Segunda-feira, 14 de Novembro de 2022 Publicação: Quarta-feira, 16 de Novembro de 2022, págs. 302 a 354, que trata das Seleções para
estágio nos níveis médio, graduação e pós-graduação (residência jurídica), na capital e interior do Estado do Piauí:

Danillson Damasceno Moura Santos - Matrícula n. 29966

Ingrid Mara Santos Rabelo - Matrícula n. 28611

Joaquim Campelo Filho - Matrícula 4051009

Allinson Pinho Sobral - Matrícula 1858

Willame Carvalho e Silva - Matrícula nº 106726-5

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação no Diário da Justiça do Poder Judiciário do Estado do Piauí.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR GERAL DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina/PI, Capital do
Estado do Piauí, data do sistema.
Desembargador SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Diretor Geral da EJUD e Presidente da Comissão Organizadora da Seleção Pública

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 16/11/2022, às 15:30, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 3790961 e o código
CRC 8E0276A0.

A SUPERVISÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO,
designada por meio da Portaria Nº 4626/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 26 de outubro de 2022, publicada no Diário da Justiça Nº 9473, de 27 de
Outubro de 20223781321 no uso de suas atribuições, considerando as informações encaminhadas pela Coordenação da Seleção Pública,
referentes ao término dos trabalhos designados na Portaria Nº 4990/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 16 de novembro de 20223790961, torna pública

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIV - Nº 9490 Disponibilização: Quinta-feira, 24 de Novembro de 2022 Publicação: Sexta-feira, 25 de Novembro de 2022

Página 15

ANEXOS

Estagiários 2022 TRE Nível Médio – Isentos

Nome Nascimento RG Cargo Tipo de isenção
IVANILDO
SILVA
JUNIOR

05/06/1978 5068914
SDS-PE

Informática Inscrito no Cadastro Único
(CadÚnico, conforme o Decreto n.
6.593/2008 e o Decreto n.
6.135/2007) como integrantes de
família hipossuficiente

Anexo  (3818220)         SEI 22.0.000114856-0 / pg. 1